



BZP.271.11.2023

Mosina, dnia 09.06.2023 r.

Do Wykonawców

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Krosinku, gmina Mosina (II ETAP)”.**

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający Gmina Mosina, działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami i zmianami:

#### 1. Pytanie:

Zgodnie z zapisami w SWZ do oferty należy załączyć kosztorysy przygotowane na podstawie dokumentacji i przedmiarów. Zamawiający jako podstawę przedmiarów przywołuje przedmiary z plików „KROSIENKO ETAP II\_PRZEDMIAR.pdf”, „KROSIENKO ETAP IIA\_PRZEDMIAR.pdf” i „KROSIENKO ETAP IIB\_PRZEDMIAR.pdf”. W załączeniu przesyłamy zestawienie różnic obmiarowych między przedmiarem ETAPU II a ETAPÓW IIA i IIB. Prosimy o wyjaśnienie a w przypadku konieczności o poprawienie ilości obmiarowych w poszczególnych przedmiarach.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w związku z modyfikacją postępowania przetargowego z dnia 9.06.2023 r. pytanie jest nieaktualne.

#### 2. Pytanie:

W załączonym przedmiarze „KROSIENKO ETAP IIB\_PRZEDMIAR.pdf” nie uwzględniono robót branży elektrycznej. Natomiast w przedmiarze „KROSIENKO ETAP IIA\_PRZEDMIAR.pdf” roboty elektryczne umieszczono dwa razy (w dziale I INSTALACJE ELEKTRYCZNE pozycje od 489 i dziale K INSTALACJE ELEKTRYCZNE pozycje od 611 do 677). Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający nie przewiduje robót branży elektrycznej w ETAPIE IIB. A jeśli tak to prosimy o dokonanie odpowiednich zmian w przedmiarach ETAPU IIA i IIB. **Pliki dołączone do wiadomości: Różnice\_OBMIAROWE.xlsx.**

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w związku z modyfikacją postępowania przetargowego z dnia 9.06.2023 r. pytanie jest nieaktualne.

**3. Pytanie:**

Proszę o wyjaśnienie ilości tablic rozdzielczych TS, gdyż ilość nie zgadza się z kosztorysem. Są trzy tablice wg. rysunków natomiast w kosztorysie jest jedna?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową należy przewidzieć – 3 szt. tablic rozdzielczych TS, opisanych w przedmiarze jako 1 komplet.

**4. Pytanie:**

Proszę o wyjaśnienie czy puszka podłogowa do dużych obciążeń metalowa.... znajdująca się na sali wraz z osprzętem jest objęta kosztorysem, ponieważ nie ma jej w kosztorysie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozycja ujęta jest w przedmiarze – poz. 607.

**5. Pytanie:**

Prosimy rozważenie zmiany formy wynagrodzenia ryczałtowego na wynagrodzenie kosztorysowe. Zamawiający wymaga przedłożenia kosztorysów wraz z ofertą, natomiast wynagrodzenie wskazane w umowie jest ryczałtowe, ponadto z uwagi nie niespełnienie wymagań dot. kosztorysów określonych w SWZ (rozd. X ust. 2 SWZ) oferta Wykonawcy może zostać odrzucona. Stosownie do wyroku KIO: - „jeśli wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy załączone do oferty kosztorysy ofertowe mają jedynie charakter pomocniczy i służą do obliczenia ceny oferty. Cena ryczałtowa to cena określona za cały przedmiot zamówienia bez względu na sposób jej obliczenia. Należy uznać, że wykazane rozbieżności pomiędzy kosztorysem ofertowym wybranego Wykonawcy, a przedmiarem robót, przygotowanym przez Zamawiającego, nie mają znaczenia dla oceny prawidłowości sporządzenia i przygotowania oferty" (wyrok KIO z dnia 26 sierpnia 2008 r. sygn. akt KIO/UZP). - "Wskazane wyżej ustalenie o ryczałtowym charakterze wynagrodzenia ma w niniejszej sprawie doniosłe znaczenie. Jak wynika bowiem z treści art. 632 kodeksu cywilnego wynagrodzenie ryczałtowe jest wielkością niezmienną nawet przy zmianie rozmiaru lub kosztów prac, której nie można było przewidzieć przy zawarciu umowy. Oznacza to, że co do zasady kosztorys ofertowy ma przy cenie ryczałtowej znaczenie pomocnicze, a nieistotne rozbieżności między jego treścią, a treścią otrzymanych przedmiarów nie oznaczają niezgodności treści oferty z treścią siwz skutkującej odrzuceniem oferty na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp". (Wyrok z dnia 2 lipca 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 616/08) Dodatkowo z uwagi na możliwość skorzystania z prawa opcji przez Zamawiającego i zmniejszenia zakresu robót wynagrodzenie kosztorysowe znacznie ułatwiłoby rozliczenie wykonanych robót oraz byłoby sprawiedliwe dla obydwu stron umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w związku z modyfikacją postępowania przetargowego z dnia 9.06.2023 r. pytanie jest nieaktualne.

**6. Pytanie:**

Prosimy o podanie parametrów technicznych dla drabi ujętych pod pozycjami nr 433 i 434 przedmiaru robót.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć dla:

1) Drabiny stalowej zewnętrznej na dach (poz. 433):

Materiał aluminium, kwadratowy stopień 30mm x 30mm, szerokość stopnia 52cm, drabina wyposażona w zamykaną klapę zabezpieczającą uniemożliwiającą wejście osobom nieuprawnionym.



2) Drabiny wewnętrznej dostępowej na dach (poz.434):

Materiał wykonania – aluminium, wysokość robocza – 3,15m, maksymalne obciążenie na pręt - 150 (w kg), szerokość (w cm) – 40.



**7. Pytanie:**

Pozycja 141 kosztorysu „Etap II” przewiduje przygotowanie obrzeży trawnikowych. Prosimy o informację z jakiego materiału mają być wykonane i jaki zakres robót dokładnie przewiduje ww. pozycja.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozycja 132 kosztorysu „Etap II” – dotyczy obrzeży trawnikowych. Teren działki wolny od inwestycji (w granicy opracowania) należy uporządkować oraz uzupełnić trawą. Zastosować obrzeża tworzywowe wys. min. 5,8 cm.

**8. Pytanie:**

W celu weryfikacji przedmiarów działu 5.1, „prace w istniejącym budynku”, prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu robót do wykonania, tj. nr pomieszczeń, których dotyczy dział.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dział dotyczy prac związanych z demontażem istniejącego ocieplenia wraz z tynkiem na połączeniu nowoprojektowanej części budynku z częścią istniejącą. Pomieszczenie którego dotyczy dział oznaczono kolorem niebieskim na załączniku nr 1.

**9. Pytanie:**

Prosimy o wskazanie czego konkretnie dotyczą pozycje kosztorysowe zawarte w dziale 5.5.1? Przedmiar poz. 233-236 wskazuje, że roboty w nich ujęte mają zostać wykonane jedynie na wysokość 1 m ściany fundamentowej, podczas gdy z projektu wynika, iż ściana wraz z bloczkiem termicznym ma wysokość 1,6 m. Prosimy o weryfikację przedmiarów oraz wyjaśnienie jakich robót dotyczą pozycje 229-232 ww. kosztorysu zważywszy, iż w projekcie nie występują tynki mozaikowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozycje 229-236 dotyczą wykonania elewacji nowoprojektowanego budynku. Wykonać zgodnie z przedmiarem robót oraz dokumentacją projektową.

**10. Pytanie:**

Zgodnie z podstawą wyceny pozycji nr 255 przedmiaru „Etap II”, robotą do wykonania jest cienkowarstwowa wyprawa elewacyjna ujęta w wcześniejszej pozycji przedmiaru, z kolei opis w postaci „Zaprawa klejąca do styropianu” jest niezrozumiały. Prosimy o wyjaśnienie, jaki zakres robót przewidziany jest do wykonania w oparciu o zamieszczoną pozycję przedmiarową?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozycja nr 255 przedmiaru Etap II dotyczy wykonania wyprawy tynkarskiej jednowarstwowej gr. 15mm w zakresie otynkowania kominów.

**11. Pytanie:**

Projekt PZT zgodnie z opisem przewiduje wydzielenie miejsc parkingowych kostką granitową. Przedmiar robót nie przewiduje ułożenia kostki granitowej. Prosimy o informację czy oferta powinien zawierać ww. roboty.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje wydzielenia miejsc parkingowych kostką granitową.

**12. Pytanie:**

Zgodnie z opisem PZT podbudowa z tłucznia pod nawierzchnie dróg, parkingów oraz placów ma wynosić 25 cm. W przedmiarze przyjęto podbudowę 15 cm pod powierzchnią parkingów. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć:

- a) podbudowa z tłucznia pod nawierzchnie dróg 25cm – pozycja przedmiaru nr 109
- b) podbudowa z tłucznia pod nawierzchnie miejsc postojowych 15cm – pozycja przedmiaru nr 112
- c) nie stosować podbudowy z tłucznia pod place i chodniki

Dla dróg wewnętrznych, miejsc postojowych, placów i chodników przewidzieć ułożenie warstwy dolnej wzmacniającej z gruntu stabilizowanego cementem o  $R_m=2,5\text{MPa}$  grubości 15cm.

**13. Pytanie:**

Przedmiar przewiduje konieczność wykonania warstwy odsączającej z piasku o czym nie ma mowy w załączonym projekcie. Prosimy o podanie docelowej grubości warstwy w celu należytego skalkulowania krotności w pozycjach nr 117 i 128 przedmiaru Etap II.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozycje 117 i 128 nie dotyczą warstwy odsączającej. Pozycje przedmiarowe 107 i 108 dotyczą wykonania warstwy odsączającej, dla których należy uwzględnić łączną grubość warstwy - 15cm.

**14.Pytanie:**

Zamawiający udostępnił 3 przedmiary robót – „(...) Etap II”, „(...) Etap IIA” oraz „(...) Etap IIB” i takie trzy kosztorysy żąda, aby Oferenci dołączyli do ofert (SWZ rozdział XVI, pkt. 3.5). Niniejszym prosimy o: a. Odstąpienie żądania dołączania kosztorysów do oferty. W związku z przyjętym rozliczeniem ryczałtowym żądanie kosztorysów na etapie oferty jest całkowicie zbędne. Prosimy o zmianę zapisów SWZ w taki sposób, że jedynie Oferent którego oferta zostanie wybrana będzie zobligowany do złożenia kosztorysów np. na 3 dni przed planowanym podpisaniem umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w związku z modyfikacją postępowania przetargowego z dnia 9.06.2023 r. pytanie jest nieaktualne.

**15. Pytanie:**

W przypadku podtrzymania żądania dołączenia kosztorysów do oferty prosimy o wyjaśnienie w jakim celu należy dołączyć 3 kosztorysy, skoro kosztorys o nazwie „(...)Etap II” jest sumą kosztorysów „(...)Etap IIA” oraz „(...)Etap IIB”. Według naszej opinii wystarczającym będzie dołączenie dwóch kosztorysów ofertowych (Etap IIA i IIB), które dotyczą postępowania przetargowego, a więc robót podstawowych oraz robót objętych prawem opcji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w związku z modyfikacją postępowania przetargowego z dnia 9.06.2023 r. pytanie jest nieaktualne.

**16.Pytanie:**

W przypadku podtrzymania żądania dołączenia kosztorysów do oferty prosimy o wyjaśnienie na podstawie jakich przepisów Zamawiający zmusza Oferentów do zastosowanie tych samych cen jednostkowych dla obu części przetargowych. Zwracamy uwagę, że zastosowanie cen w ofercie

jest indywidualną sprawą Oferenta i Inwestor nie ma prawa żądać zastosowania takich samych cen dla dwóch różnych części przetargu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w związku z modyfikacją postępowania przetargowego z dnia 9.06.2023 r. pytanie jest nieaktualne.

**17.Pytanie:**

Jaki jest termin realizacji zamówienia? W rozdziale VIII SWZ jest mowa, że zamówienie należy wykonać w terminie 11 miesięcy od dnia przekazania terenu budowy dla Etapu IIA, jednak nie ma terminu zakończenia robót dla Etapu II przy zleceniu Etapu IIB.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zgodnie z modyfikacją z dnia 9.06.2023 r. termin realizacji inwestycji to 11 miesięcy budowy od dnia przekazania terenu budowy dla zakresu wskazanego w modyfikacji.

**18. Pytanie:**

Czy na ścianach Sali sportowej i salki korekcyjnej należy zastosować panele akustyczne z wełny z wykończeniem panelem drewnianym na podkonstrukcji? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie powierzchni na jakich mają znajdować się panele oraz wskazanie wymaganych parametrów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy zastosować izolację akustyczną z wełny mineralnej w welonie gr. 40mm, 50kg/m<sup>3</sup> fabrycznie zakończoną z systemową konstrukcją wsporczą. Należy przewidzieć powierzchnię paneli 142,33m<sup>2</sup>.

**19.Pytanie:**

Wg warunków geotechnicznych wody gruntowe występują na wysokości 3/4m. W związku z powyższym prosimy o informację, czy można zastosować hydroizolację typu dysperbit?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy wykonać izolację wg dokumentacji projektowej – opis techniczny.

**20. Pytanie:**

Czy nad wejściem w osi 1 przewidziano zadaszenie szklane? Jeżeli tak, o jakich wymiarach i konstrukcji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć dla daszka szklanego:

- 1) szkło o wymiarze 220x140 cm w kolorze grafitowym
- 2) wykonanie ze szkła bezpiecznego 6.6.3 esg/vsg

3) mocowane na wspornikach nierdzewnych - kolor czarny mat.

**21.Pytanie:**

W opisie jest informacja o trybunach teleskopowych, na rysunkach wskazano trybunę podwójną, która nie może być składana. Prosimy o potwierdzenie, że może zostać zastosowana trybuna stała. Czy ma być ona ażurowa czy pełna zabudowana?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy zastosować trybunę teleskopową ażurową.

**22. Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie, że ścianki działowe należy wykonać z płyt gk EI30.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że projektuje się ścianki działowe lekkie z płyt GK na stelażu systemowym o grubości od 8 do 15cm Szkielet nośny ścian działowych składa się z profili ryflowanych stalowych zimnogiętych o podwyższonej sztywności: pionowych słupków Profil CW 75/100 Ultrastil wstawianych w profile poziome Profil UW 75/100 Ultrastil w rozstawie co 600 mm. Kształtowniki obwodowe mocowane są do konstrukcji budynku łącznikami mechanicznymi w max rozstawie 1000 mm. W stykach tych profili z elementami konstrukcyjnymi budynku stosuje się taśmę uszczelniającą z polietylenu spienionego o min. grubości 3 mm i szerokości 95 mm. Taśma na całym obwodzie ściany, tj. wzdłuż profili obwodowych. Do izolacji ścian zaleca się stosowanie płyt z wełny mineralnej typu Aku-Płyta firmy Isover o grubości równej grubości profili. Ścianki działowe między kabinami w WC oraz prysznicami systemowe z paneli HPL.

**23.Pytanie:**

Prosimy o wskazanie sposobu wykonania podłogi sportowej. Na rys. A/21 wskazano w przekroju posadzki warstwy desek podłogowych z litego drewna i wykładziny, na przekroju A/4 i opisie 2x wskazano płytę OSB i nawierzchnię PCV oraz różne wymiary legarów. Prosimy o wskazanie preferowanego rozwiązania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że podłogę sportową należy wykonać wg rys. A/21.

**24.Pytanie:**

W opisie wskazano wykończenie Sali sportowej nawierzchnią PCV, która musi posiadać min. 3 certyfikaty Federacji Sportowych halowych gier zespołowych oraz określony wskaźnik IPI. Prosimy o ograniczenie tych wymagań do 2 certyfikatów oraz rezygnację ze wskaźnika IPI, pozwoli to na ofertowanie rozwiązań jakościowo równoważnych lub lepszych (np. o wyższej klasie amortyzacji),



lecz oferowanych przez większą liczbę producentów. Wskazane wytyczne ograniczają możliwość zastosowania podłogi tylko do jednego producenta - Gerflor.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę wykładziny na inną niż wskazaną w dokumentacji projektowej zgodnie z poniższymi zapisami:

- posiadającej certyfikaty minimum 2 podstawowych Federacji Sportowych halowych gier zespołowych,
- o grubości minimum 6mm.
- Zamawiający rezygnuje z określonego wskaźnika IPI.

**25. Pytanie:**

Jakie warstwy przewidziano dla ścian w osi 3 i 17 powyżej stropu? Na przekroju nie wskazano warstw dla tych ścian nośnych od strony poddaszy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że ściany nośne od strony poddaszy należy wykonać jako SZ2.

**26. Pytanie:**

Czy sufit kasetonowy należy wykonać tylko w przestrzeniach pomiędzy dźwigarami zgodnie z przebiegiem wskazanym na przekroju BB (w linii wełny mineralnej)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy wykonać tylko w przestrzeniach pomiędzy dźwigarami zgodnie z przebiegiem wskazanym na przekroju BB.

**27. Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie informacji dot. hydroizolacji podłóg na gruncie - czy dla pomieszczeń na parterze (100-105 oraz 108-114) należy zastosować:

- 2x papa termozgrzewalna na osnowie z włókniny poliestrowej
- 5mm warstwy izolacji bitumicznej grubowarstwowej (np. Botazit BM 92)
- warstwa gruntującą (np. Botazit BE901)

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że hydroizolacje podłóg na gruncie dla pomieszczeń na parterze (100-105 oraz 108-114) należy wykonać zgodnie z opisem technicznym.

**28. Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie informacji dot. hydroizolacji podłóg na gruncie - czy dla pomieszczeń na parterze 106 i 107 należy zastosować wyłącznie:

- 2x papa termozgrzewalna na osnowie z włókniny poliestrowej z wywinięciem na wys. 10cm na ścianę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje że hydroizolacje podłóg na gruncie dla pomieszczeń na parterze 106 i 107 należy wykonać zgodnie z opisem technicznym.

**29. Pytanie:**

Prosimy o potwierdzenie rzędnej posadowienia budynku. Na detalu A/8 podano rzędną -1,8m, która odbiega od danych z innych rysunków.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że rzędna posadowienia budynku – 62,60m npm.

**30. Pytanie:**

Prosimy o wskazanie warstw hydroizolacji posadzki. Czy należy wykonać wg opisu czy schematu A/8?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w pytaniu 28 i 29 udzielono odpowiedzi odnośnie hydroizolacji posadzki.

**31. Pytanie:**

Czy do hydroizolacji ścian fundamentowych konieczne jest stosowanie płyt drenażowo-ochronnych? Na rysunku A/8 nie zostały naniesione.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że do hydroizolacji ścian fundamentowych konieczne jest stosowanie płyt drenażowo-ochronnych – zgodnie z opisem technicznym.

**32. Pytanie:**

Prosimy o informację o obszarze na jakim ma zostać wykonana nowa posadzka w obrębie korytarza istniejącej części szkoły.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na załączniku nr 1 przedstawiony został zakres na którym przewidziana jest do realizacji nowa posadzka w obrębie korytarza istniejącej części szkoły.

**33. Pytanie:**

Prosimy o informację w jaki sposób należy złożyć ofertę kosztorysową, czy ma to być kosztorys z użyciem KNR czy dopuszcza się kosztorys w tabeli w Excelu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w dniu 9.06.2023 r. w modyfikacji udostępniony został przedmiar w formie ath. Kosztorys należy złożyć z użyciem KNR.

**34. Pytanie:**

Prosimy o uzupełnienie opisu technicznego dot. przepompowni wód opadowych i roztopowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w ramach zamówienia nie jest realizowana przepompownia wód opadowych i roztopowych.

**35. Pytanie:**

Opis architektury mówi o obłożeniu na elewacji części ścian panelami elewacyjnymi na podkonstrukcji systemowej, na rysunku elewacji mowa jest o tynku i o cokole z płytek elewacyjnych. Występują rozbieżności w dokumentacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na w projekcie na rysunkach elewacji wskazano graficznie gdzie należy zastosować panele elewacyjne, tynk, płytki elewacyjne.

**36. Pytanie:**

Prosimy o wskazanie miejsc na elewacji na których mają być zastosowane odpowiednio: panele elewacyjne, tynk, płytki elewacyjne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na w projekcie na rysunkach elewacji wskazano graficznie gdzie należy zastosować panele elewacyjne, tynk, płytki elewacyjne.

**37. Pytanie:**

Prosimy uzupełnienie projektu o projekt konstrukcji dachu dla przedsionka (pom. 111).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dla konstrukcji dachu nad pomieszczeniem 203 należy przewidzieć:

- 1) papa nawierzchniowa gr. 5,2mm
- 2) papa podkładowa samoprzylepna gr. 2,0mm
- 3) styropian EPS 200/034 dach / podłoga ze spadkiem gr. 20-40cm
- 4) strop monolityczny gr. 18cm, wg rys konstrukcyjnego

**38.Pytanie:**

Prosimy o informację, czy kosztorys ofertowy podzielić na etap II A oraz etap II B?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w dniu 9.06.2023 r. dokonano modyfikacji przedmiotu zamówienia. Zakres zamówienia podstawowego obejmuje tylko realizację Etapu IIA.

**39.Pytanie:**

Jakie wykończenie ścian przewidziano dla pomieszczeń szatni i zaplecza?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dla pomieszczeń szatni i zaplecza należy przewidzieć malowanie farbami akrylowymi.

**40.Pytanie:**

Czy w Sali sportowej oraz w sali korekcyjnej należy zastosować sufit podwieszany akustyczny na ruszcie systemowym o podwyższonej odporności mechanicznej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w Sali sportowej oraz w sali korekcyjnej należy zastosować sufit podwieszany z płyt akustycznych o zwiększonej odporności z wełny drzewnej.

**41.Pytanie:**

W załączonych przez Zamawiającego przedmiarach występują pozycje z przedmiarem 0,00. Proszę o uszczegółowienie sposobu wyceny rzeczowych pozycji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że pozycje z przedmiarem 0,00 nie występują w danym etapie prac. Należy powyższe pozycje pominąć.

**42.Pytanie:**

Prosimy o podanie koloru RAL dla drzwi zewnętrznych i wewnętrznych aluminiowych. Występują rozbieżności między opisem a zestawieniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć dla drzwi zewnętrznych i wewnętrznych aluminiowych kolor biały.

**43. Pytanie:**

Prosimy o podanie parametrów szklenia stolarki otworowej okiennej i drzwiowej. Występują rozbieżności między opisem a zestawieniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że Parametry szklenia stolarki otworowej okiennej i drzwiowej wykonać zgodnie z opisem.

**44. Pytanie:**

W związku z odpowiedziami udzielonymi dnia 06.06.2023 r. oraz mając na uwadze zapisy SWZ dotyczące możliwości odrzucenia oferty z uwagi na błędnie złożony kosztorys, prosimy o potwierdzenie, że wykonawca ma możliwość dowolnej modyfikacji pozycji kosztorysowych zarówno w zakresie ilości pozycji, opisów pozycji w nim zawartych oraz ilości jednostek przedmiarowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w dniu 9.06.2023 r. do modyfikacji załączono aktualizację przedmiarów skorygowanych pod kątem modyfikacji i odpowiedzi na pytania.

**45. Pytanie:**

Czy konstrukcja podwieszana do tablicy koszykówki (boisko główne) ma być przewidziana z napędem elektrycznym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć konstrukcję podwieszaną do tablicy koszykówki (boisko główne) z napędem elektrycznym (pozycja przedmiarowa 450).

**46. Pytanie:**

Czy należy przewidzieć w ofercie zestaw bramek do piłki ręcznej? W opisie brak informacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć zestaw bramek do piłki ręcznej (pozycja przedmiarowa 454).

**47. Pytanie:**

Czy należy przewidzieć w ofercie zestaw materacy ochronnych na słupy? W opisie brak informacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy przewidzieć zestaw materacy ochronnych na słupy (pozycja przedmiarowa 455).

Załącznik nr 1.

Przedmiotowe zmiany są wiążące dla Wykonawcy i należy je uwzględnić przy sporządzeniu ofert.

Jednocześnie Zamawiający przypomina o weryfikacji terminu ważności wadium w związku ze zmianą terminu składania ofert, w tym terminu związania ofertą.

**X up. Burmistrza**  
**Adam Ejchorst**  
**Zastępca Burmistrza**